
 
Keshilli i Bashkisë Korçë 

Komisioni i Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake, Planifikimit të Zhvillimit Strategjik të 
Bashkisë, dhe Mbikqyrjes Financiare 

RAPORT VENDIMMARRJE 
Nr.___ datë26/05/2025 

Nr_____Prot 
 
Drejtuar: Këshillit të Bashkisë 
 

Lenda: Vendim për shqyrtimin e projekt vendimit nr.___ datë _______2025, relacionit dhe 
dokumentave shoqërues të projekt-vendimit, në lidhje me propozimin “PER 
MIRATIMIN E ANGAZHIMIT FINANCIAR TE BASHKISE KORCE PER FINANCIMIN E 
PROJEKTIT RIKONSTRUKSION I SHKOLLES 9-VJEÇARE "SOTIR GURRA DHE 
NDERTIM PALESTRE", ME CIKEL FINANCIMI 2025-2026”. 

Analiza ligjore: (bazueshmëria ligjore e propozimit te projekt-vendimit dhe e vendimit të 
Komisionit të Përhershëm – a është i mbështetur në ligj propozimi dhe vendimmarrja)  
ligjin nr 139/2015 "Per veteqeverisjen vendore", ligjin nr. 9936 date 26.06.2008 "Per menaxhimin e 
sistemit buxhetor ne Republiken e Shqiperise'', i ndryshuar, ligjin nr. 68 date 27.4.2017 "Per financat 
e veteqeverisjes vendore'', ligjin 115/2024 date 03.12.2024 "Per buxhetin e vitit 2025'', udhezimin 
plotesues nr. 2 date 24.01.2025 "Per zbatimin e buxhetit te vitit 2025'', udhezimin nr. 9 date 20.03.2018 
i Ministrise se Financave dhe Ekonomise "Per procedurat standarde te zbatimit te buxhetit" i ndryshuar, 
VKB nr. 176 date 26.12.2024 "Mbi miratimin e buxhetit vjetor te vitit 2025 dhe PBA 2025-2027 te 
Bashkise Korcw'', urdherin nr.12 date 14.01.2025 "Per detajimin e shpenzimeve per investime per vi 
tin 2025 te Bashkise dhe Institucioneve te Varesise sipas programeve dhe produkteve", i ndryshuar, si 
dhe ne urdherin nr. nr. 60 date 7.02.2025 "Per shpalljen e thinjes se pare per financimin e projekteve 
nga programet "arsimi baze", "arsimi i mesem" dhe programi "per sportin'', pjese e programit per 
infrastrukturen shkollore e sportive, per projektet me cikel financimi 2025-2026'' 
Komisioni e gjen të bazuar në ligj vendimarrjen. 
Situata aktuale e funksionit (përshkrim i situatës së shërbimit / funksionit – nëse konstatohet që 
ekziston nevoja për këtë vendim të propozuar dhe cfarë problematike zgjidh ai) 
Në ushtrim të funksionit që ka Bashkia për arsimin parauniversitar, pwr in frastrukturwn dhe 
shwrbimet nw insititucionet arsimore. Nga vlerwsimi i bwrw nga administrata dhe nga vlerwsimi 
i komisionit pwr vlerwsimin e projekteve konkuruese nw ministrinw e arsimit dhe Sportit wshtw 
vlerwsuar nevoja e investimit nw kwtw objekt arsimor. 
 
Situata financiare : (Shtesa / pakësime në buxhet – a ka efekte në buxhet dhe a është parashikuar 
ap nevojitet buxhet shtesë për zbatimin e vendimit) 
 Velra e parashikuar pwr investim wshtw i parashikuar nw programin buxhetor “Investime nw 
shkollat e arsimit bazw”. 



 
Drejtoria / Sektori përgjegjës (kush është sektori apo drejtoria që do të ngarkohet me zbatimin )  
Drejtoria e Pergjithshme Planifikimit te Territorit, dhe Menaxhimit te Kontratave dhe 
Infrastruktures, Drejtoria e Finances, Buxhetit dhe MFK si dhe Drejtoria e Prokurimeve. 
 
Monitorimi dhe raportimi : (kush monitoron zbatimin, raporton dhe sa shpesh) 
 Drejtoria e Pergjithshme Planifikimit te Territorit, dhe Menaxhimit te Kontratave dhe 
Infrastruktures, Drejtoria e Finances, Buxhetit dhe MFK si dhe Drejtoria e Prokurimeve. Raportimi 
në raportin vjetor të buxhetit. 
 
Impakti social / grupet që preken: (a ka efekte sociale, pozitive apo negative, grupet që preken 
dhe impakti që sjell vendimi) 
Pwrmirwsimi i kushtev e tw arsimit parauniversitar nw insitucionet arsimore. 
 
A është objekt i konsultimit publik: (A është projekt-vendimi subjekt i konsultimit publik në 
zbatim të Ligjit 139/2015 ?) 
Jo 
 
Komisioni i Përhershëm për “Komisioni i Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake, 
Planifikimit të Zhvillimit Strategjik të Bashkisë, dhe Mbikqyrjes Financiare” , i mbledhur me 
datën 26/05/2025, shqyrtoi projekt vendimit nr._____ datë _______2025, relacionit dhe 
dokumentat shoqërues në lidhje me propozimin për “PER MIRATIMIN E ANGAZHIMIT 
FINANCIAR TE BASHKISE KORCE PER FINANCIMIN E PROJEKTIT RIKONSTRUKSION I 
SHKOLLES 9-VJEÇARE "SOTIR GURRA DHE NDERTIM PALESTRE", ME CIKEL FINANCIMI 2025-
2026” paraqitur nga Kryetari i Bashkisë. 

Pas shqyrtimit të projekt vendimit dhe materialeve shoqëruese, 
Komisioni me shumicë votash, 

VENDOSI 

1. T’i propozojë Këshillit Bashkiak, miratimin e projektaktit 

 
Argumentat e vendimmarrjes janë paraqitur në proçesverbalin e mbledhjes së Komisionit 
 
 
__________________________________ Kryetar i Komisionit 
 
(emri, mbiemri, firma) 
__________________________________ Sekretar i Komisionit 
(emri, mbiemri, firma) 

 
Datë 26/05/2025 


